REQUERIMENTO Nº. 089/2023                      Em, 25 de agosto de 2023.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

Sugestão de propostas legislativas de iniciativa popular, através do site da

Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

(https://www.carnaubadosdantas.rn.leg.br/transparencia/participe/sugestoes-de-

proposta-legislativas ), vem mui respeitosamente REQUERER depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado cópia deste ao Exmº Sr. Gilson Dantas de

Oliveira – Prefeito Municipal, que através do setor competente seja feito

levantamento pela Prefeitura Municipal no Bairro Santa Rita e Marimbondo de um

local para a instalação de Poços artesianos naquelas.

JUSTIFICATIVA

O crescimento desordenado do nosso município está trazendo dificuldades

aos que sonham em ter sua casa com o devido conforto, a falta de infraestrutura e

saneamento básico é um dos grandes entraves para o nosso crescimento, a falta de

água potável e o maior problema hoje para os moradores daquelas localidades, um

Poço Artesiano em cada uma destas localidades ajudaria em muito seus moradores,

agua também é uma questão de Saúde pública e comodidade.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 25 de agosto de 2023.

https://www.carnaubadosdantas.rn.leg.br/transparencia/participe/sugestoes-de-proposta-legislativas
https://www.carnaubadosdantas.rn.leg.br/transparencia/participe/sugestoes-de-proposta-legislativas